
Menú especial

Arroz en perol + entrantes + postre

Arroz del senyoret + entrantes + postre

Arroz con bogavante + entrantes + postre

Arroz con chipirones + entrantes + postre

Dama negra + entrantes + postre

Caldereta de marisco + entrantes + postre

Fideuà de foie de pato + entrantes + postre

Arroz negro + entrantes + postre

Arroz rojo de carabineros + entrantes + postre

26,00 €

24,00 €

29,00 €

23,00 €

24,00 €

29,00 €

26,00 €

24,00 €

29,00 €

para 1 persona
Mínimo 2 personas (no incluye bebida)



El  Sequer, ese lugar entrañable en mi memoria donde secábamos el
arroz después de la siega. Tranquilo, en plena huerta de Valencia,rodeado

de naranjos y arrozales donde tantas tardes he pasado con mi abuelo.
Paseando, se llega al puerto de Silla, desde donde sales las barcas al Paraje

Natural de la Albufera. Espectacular.

Esta casa nuestra, convertida hoy en restaurante, pretende ser un
homenaje a los sabores y aromas de la cocina de la abuela María que ha sido
siempre nuestra guía. De ella hemos heredado su magia con los arroces y el
compromiso de preservar la cocina tradicional valenciana de generación en

generación.

De nuestra amplia y variada Carta, os recomendamos el tradicional
‘’ Arròs en Perol ‘’ con pato de la Albufera o la ‘’ Dama Negra ‘’, un plato

exclusivo con pasta de sepia negra. Tampoco podéis dejar de probar el 
‘’ Arroz meloso de Bogavante ‘’ ni de atreveros con el ‘’ All i Pebre’’ y la

‘’ Espardenyà ‘’. y si el dulce es vuestra perdición ‘’ Plat de Glòria ‘’.

Bon Profit.



ENSALADAS

El Sequer
(Lechuga, tomate, maíz, bocas y salmón)

Ensalada Valenciana
(Lechuga, tomate, cebolla, espárragos, atún y huevo)

Ensalada Caprese
(Tomate, queso fresco, anchoas y orégano)

14,50 €

14,50 €

14,50 €

I.V.A. incluido

ENTRANTES
Gambas con sobrasada y cebollita

Humus de habitas con jamón

Labrador (revuelto de morcilla y cebolla con all i oli

Queso tierno con mojama

Esgarraet (Bacalao y pimiento asado)

Mousse de pato con pasas

Calamares romana caseros

Bravas 

13,00 €

11,50 €

13,00 €

13,00 €

12,00 €

12,00 €

12,50 €

7,50 €

Saquitos de bacalo ( Unidad )

Croquetas de chipirón ( Unidad ) 

1,50 €

1,50 €



Arroz en Perol
(Con pato de la albufera, Manitas de cerdo y Nabo)

Caldereta
(Arroz meloso con marisco y pescado)

Mínimo 2 personas 

ARROCES

Arroz a banda

Arroz al Senyoret

Arroz de Verduras

Arroz con Bogavante

Paella Valenciana

18,00 €

16,00 €

16,50 €

13,00 €

18,00 €

18,00 €

13,00 €

Mínimo 2 personas 

PASTA

Dama Negra
(Pasta a la tinta de sepia con chipirones, gambas y alcachofas)

Fideuá de marisco

Fideuá de patos, setas y foie

15,50 €

15,50 €

15,50 €

I.V.A. incluido



· All i pebre

· Espardenya

· Paella Valenciana

· Paella Valenciana con Pato

· Paella Mixta

· Paella de Marisco

POR ENCARGO

I.V.A. incluido



PESCADOS
Emperador 17,00 €

Sepionet 17,00 €

CARNES
Chuletón de Buey (Por encargo) 21,00 €

Pechuga plancha 13,00 €

Entrecot 18,50 €

MENU NIÑOS
Pechuga empanada, hamburguesa o lomo y helado 8,50 €

I.V.A. incluido



POSTRES

Tarta de Flan 5,50 €

Requesón con arándanos 5,50 €

Flan de café 4,50 €

Yogur casero con miel o arándanos 4,50 €

Combinado Postres Caseros 16,00 €

Combinado de Fruta 14,00 €

Fruta de temporada 3,50 €

Helado de turrón o Chocolate 4,50 €

I.V.A. incluido




