

ABRIMOS 25 DE DICIEMBRE Y 6 DE ENERO

RESERVASTel: 96 121 11 39
638 357 650 MARIANO
600 402 078 JUANJO

Restaurante El Sequer



Menú especial para 1 persona

Mínimo 2 personas (no incluye bebida)

Arroz en perol + entrantes + postre	26,00€
Arroz del senyoret + entrantes + postre	24,00€
Arroz con bogavante + entrantes + postre	29,00€
Arroz con chipirones + entrantes + postre	23,00€
Dama negra + entrantes + postre	24,00€
Caldereta de marisco + entrantes + postre	29,00€
Fideuà de foie de pato + entrantes + postre	26,00€
Arroz negro + entrantes + postre	24,00€
Arroz rojo de carabineros + entrantes + postre	29,00€

El Sequer, ese lugar entrañable en mi memoria donde secábamos el arroz después de la siega. Tranquilo, en plena huerta de Valencia, rodeado de naranjos y arrozales donde tantas tardes he pasado con mi abuelo.

Paseando, se llega al puerto de Silla, desde donde sales las barcas al Paraje

Natural de la Albufera. Espectacular.

Esta casa nuestra, convertida hoy en restaurante, pretende ser un homenaje a los sabores y aromas de la cocina de la abuela María que ha sido siempre nuestra guía. De ella hemos heredado su magia con los arroces y el compromiso de preservar la cocina tradicional valenciana de generación en generación.

De nuestra amplia y variada Carta, os recomendamos el tradicional "Arròs en Perol" con pato de la Albufera o la "Dama Negra", un plato exclusivo con pasta de sepia negra. Tampoco podéis dejar de probar el "Arroz meloso de Bogavante" ni de atreveros con el "All i Pebre" y la "Espardenyà", y si el dulce es vuestra perdición "Plat de Glòria".

Bon Profit.

ENTRANTES

Gambas con sobrasada y cebollita 🕲	13,00€
Humus de habitas con jamón	11,50€
Labrador (revuelto de morcilla y cebolla con all i oli 🕒	13,00€
Queso tierno con mojama 🕜 🚭 🚯	13,00€
Esgarraet (Bacalao y pimiento asado) 📀	12,00€
Mousse de pato con pasas	12,00€
Calamares romana caseros 💮 🥬	12,50€
Bravas @	7,50€
Saquitos de bacalo (Unidad)	1,50 €
Croquetas de chipirón (Unidad)	1,50 €

ENSALADAS

El Sequer (Lechuga, tomate, maíz, bocas y salmón) 🚱 😢	14,50 €
Ensalada Valenciana (Lechuga, tomate, cebolla, espárragos, atún y huevo) 🚭 🖰	14,50 €
Ensalada Caprese	

I.V.A. incluido

14,50 €









(Tomate, queso fresco, anchoas y orégano) 🐟 🕚



















ARROCES

Arroz en Perol 🤣 (Con pato de la albufera, Manitas de cerdo y Nabo)	18,00€
Arroz a banda 📀 💿	16,00€
Arroz al Senyoret 📀 💿 💿	16,50 €
Arroz de Verduras	13,00€
Caldereta 🚱 😢 🖤	
(Arroz meloso con marisco y pescado)	18,00€
Arroz con Bogavante 📀 💿 💿	18,00€
Paella Valenciana 🌕	13,00€

Mínimo 2 personas

PASTA

Dama Negra 🥬 🚳 🕲







(Pasta a la tinta de sepia con chipirones, gambas y alcachofas) 15,50 €

Fideuá de marisco 🤌 💿 💿









15,50€

Fideuá de patos, setas y foie 🥠



15,50€

Mínimo 2 personas































- · All i pebre 💿
- ·Espardenya 📀 📀 🤣
- · Paella Valenciana 🤣
- · Paella Valenciana con Pato 🤌
- ·Paella Mixta 🤌 📀 🕲 💿
- · Paella de Marisco 😂 🔘





























PESCADOS

Emperador 🚭

17,00€

Sepionet (3)

17,00€

CARNES

Chuletón de Buey (Por encargo)

Pechuga plancha

Entrecot

21,00€

13,00€

18,50€

MENU NIÑOS

Pechuga empanada, hamburguesa o lomo y helado 8,50 €





























POSTRES

Tarta de Flan 🕚 🍪 🥬	5,50€
Requesón con arándanos 🕜 🍪	5,50€
Flan de café 🕚 🍪	4,50€
Yogur casero con miel o arándanos 👩	4,50€
Combinado Postres Caseros 🕚 😂 🥬 🐠	16,00€
Combinado de Fruta	14,00€
Fruta de temporada	3,50€
Helado de turrón o Chocolate 👩 👶 🐠	4,50€





GLUTEN









HUEVOS

PESCADO















MOSTAZA





































